
 

 

 

 
   

CITTA’ DI BARLETTA 

Medaglia d’Oro al Valore Militare e al Merito Civile 

  Città della Disfida 

 

                                                     

 

 

AREA V - SETTORE GARE, APPALTI E CONTRATTI 
 

 

DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE 

 
 

 

Proposta n. 2131              del  04/11/2021 

Determina n. 1842           del 04/11/2021 

 

 

 

OGGETTO: FORNITURA REGISTRI STATO CIVILE ANNO 2022 PER GLI 

UFFICI DI STATO CIVILE  DEL COMUNE DI BARLETTA.  IMPEGNO DI 

SPESA DI  1.693,85   IVA COMPRESA IN FAVORE DELLA DITTA MYO 

S.R.L.  DI POGGIO TORRIANA (RN).    CIG_ Z8833BF61D 

 

 

 

 

 
 

. 

 



 

CITTA’ DI BARLETTA 

Medaglia d’Oro al Valore Militare e al Merito Civile 

Città della Disfida 

Determina Dirigenziale del Settore AREA V - 

SETTORE GARE, APPALTI E CONTRATTI Proposta n. 

2131 del 04/11/2021 

Numero Generale  del    

 

 

IL DIRIGENTE  

  

Premesso che: 

 

 - Con nota del 14.10.2021 prot. 72329 il Capo Settore degli Uffici Anagrafici del Comune di Barletta ha 

fatto richiesta, per  le esigenze operative degli  Uffici di Stato Civile, di fornitura di registri di stato civile che  

devono essere messi a disposizione del sig. Prefetto, per la vidimazione prima del loro uso, entro la fine del 

mese di novembre. Nella nota predetta si precisava che “i fogli degli atti di stato civile devono essere 

stampati su carta filigranata Fabriano extra da gr. 120/mq, predisposti per la scrittura computerizzata con 

stampante (Software: A.P. Systems) e conformi al disposto del nuovo Regolamento; la ditta aggiudicataria, 

pertanto, prima della fornitura, dovrà prendere contatti con questi Uffici, per la verifica della conformità 

degli stampati”, a tal fine inviano apposita specifica dei registri. 

- e’ stato consultato il sito internet Acquistinrete p.a e il MEPA constatando che non vi sono convenzioni 

attive per analoga fornitura conforme  a quanto richiesto; 

-  in data 21.10.2021  con note prot. 74489, 74500, 74485, 74480, 74478., trasmesse via PEC,  sono state 

invitate le    sotto elencate ditte specializzate nel settore, a presentare entro le ore 10,00 del giorno 26.10. 

2021 la migliore offerta, da trasmettere con  PEC,  per la gara a procedura negoziata, ai sensi dell’art.36 

comma 2 del d.Lgsvo 50/2016 e ss.mm.ii.: 

1. DITTA MAGGIOLI S.P.A    SANT’ARCANGELO DI ROMAGNA (RN) 

2. DITTA MYO SP.A     POGGIO TORRIANA (RN) 

3. DITTA GRAFICHE GUGLIELMI   ANDRIA 

4. DITTA DECART     CASOLI (CH) 

5. DITTA CANTELLI   BOLOGNA    - 

 

Dato atto che:     

- Alle ore 11.00 del giorno 26/10/2021 è stato constatato che intro le ore 10.00 del giorno 26.10.2020 è  stata 

presentata una sola offerta  a mezzo PEC (del 25.10.2021), dalla  DITTA MYO S.P.A,  protocollata al n. 75799 del 

26.10.2021.  

- Con nota PEC  prot. N. 76082 del 26.10.2021, è stato chiesto alla Ditta MYO di specificare l’importo al netto di 

IVA e l’aliquota da applIcare; 

- Che la ditta MYO riscontrava con PEC del 27.10.2021, introitata al prot.78079 del 4.11.2021, che “i prezzi si 

intendono IVA esclusa e” e che l’aliquota IVA è del 22%; 

- Che pertanto ai fini della fornitura si rende necessario impegnare € 1.388.40 IVA esclusa ,  € 1.693,85  IVA  al 

22%  compresa, ai capitoli 940690 e 90682 del bilancio 2021;  

- è stato acquisito, in data 04.11.2021  il DURC regolare della ditta MYO  di Poggio Torriana; 

 

 

Visti  

Il  Decreto Legislativo n.50/2016 e s.m.i. 

Il Regolamento di Contabilità dell’Ente 

Lo Statuto Comunale ed in particolare quanto disposto in merito alle competenze dei dirigenti 

Il Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali approvato con decreto legislativo 18 agosto 

2000, n.267 

 



Tutto ciò premesso, sul presente atto si esprime parere favorevole di regolarità tecnica attestante la 

regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa, ai sensi dell’art.147-bis, comma1 del   

D. Legislativo n.267/00 e ss.mm.ii. 

 

D E T E R M I N A 

Per le motivazioni espresse in narrativa e che qui intendono integralmente riportate  

1. DI AFFIDARE la fornitura DEI  REGISTRI DI STATO CIVILE  ANNO 2022 + allegati , in favore della ditta 

MYO S.R.L. di Poggio Torriana (RN), per l’importo  offerto di € 1.388,40,IVA esclusa,  a trattativa 

privata,ai sensi dell’art.36 comma 2 del D. Lgsvo n.50/2016 e s.m.i.; 

2. DI IMPEGNARE la spesa complessiva di € € 1.693,85  iva compresa nel modo di seguito indicato:  al 

cap. 940690 del  bilancio 2021  la somma  di € 1.500,00;  al cap. 90682 la somma di  € 193,85 del 

bilancio 2021; 

3. Acquisito in data 04.11..2021  il CIGZ8833BF61D 

4. DI LIQUIDARE e pagare quanto spettante alla ditta suddetta, a d esecuzione della fornitura e 

presentazione della relativa fattura elettronica, liquidata dal dirigente competente previa 

acquisizione del Documento Unico di regolarità contributiva. 

5. DI DARE ATTO che, in ossequio all’art. 7 del vigente Regolamento dell’Albo Pretorio Informatico, gli 

allegati pubblicati in modalità no web, richiamati in premessa, archiviati digitalmente agli atti 

dell'ufficio Gare e Appalti_, sono visionabili presso l’ufficio del Responsabile Unico del Procedimento, 

d.ssa Caterina Navach, previa richiesta di accesso da effettuarsi nelle forme di legge, negli orari 

previsti di ricevimento dello stesso ufficio; 

6. DI DARE ATTO che il sistema HYPERSIC, in uso nell’ente per l’informatizzazione degli atti 

amministrativi, previa apposizione della firma digitale sul presente atto da parte del dirigente 

responsabile del servizio, invierà automaticamente la presente determinazione al responsabile del 

servizio finanziario per l’apposizione della sua firma digitale per il visto di regolarità contabile 

attestante la copertura finanziaria della spesa a norma dell’art.153, comma 5 del d.lgs.n.267/2000. 

7. DI DARE ATTO che il sistema HYPERSIC, in uso nell’ente per l’informatizzazione degli atti 

amministrativi, previa apposizione della firma digitale del dirigente responsabile del servizio 

finanziario, invierà automaticamente la presente determinazione, per la sua pubblicazione, all’ Albo 

pretorio Informatico; 

8. DI DARE ATTO che il presente provvedimento sarà pubblicato nella sezione n. 11, del link 

“Amministrazione Trasparente”, ai sensi del d.lgs. 33/2013; 

9. DI DARE ATTO che il presente provvedimento diventerà esecutivo con l’apposizione del visto di 

regolarità contabile. 

10. DI DARE ATTO che il responsabile della gestione documentale degli atti amministrativi pubblicati 

all’albo pretorio informatico con il sistema HYPERSIC è la d.ssa Rossella Messanelli, responsabile 

dell’Albo pretorio informatico. 

 

 

 

 

 

 

 

 

I Il Dirigente 

 Caterina Navach 

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art. 20 e 21 D.lgs
82/2005 da:

CATERINA NAVACH in data 04/11/2021



COMUNE DI BARLETTA
BARLETTA-ANDRIA-TRANI

Determinazione AREA V - SETTORE GARE, APPALTI E CONTRATTI nr.1842 del 04/11/2021

Pagina 1 di 1

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Oggetto: FORNITURA REGISTRI STATO CIVILE ANNO 2022 PER GLI UFFICI DI STATO CIVILE  DEL COMUNE DI BARLETTA.
IMPEGNO DI SPESA DI  1.693,85   IVA COMPRESA IN FAVORE DELLA DITTA MYO S.R.L.  DI POGGIO TORRIANA (RN).
CIG_ Z8833BF61D

9925616 - MYO SPABeneficiario:

SIOPE: 1.03.01.02.0141.07.1.0103Codice bilancio:

Capitolo: 9406902021

1.500,00Importo:04/11/2021Data:2021 2430/0Impegno di spesa2021ESERCIZIO:

Z8833BF61DC.I.G.:

Stampati uffici demografici.

Piano dei conti f.: 1.03.01.02.014 Stampati specialistici

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Oggetto: FORNITURA REGISTRI STATO CIVILE ANNO 2022 PER GLI UFFICI DI STATO CIVILE  DEL COMUNE DI BARLETTA.
IMPEGNO DI SPESA DI  1.693,85   IVA COMPRESA IN FAVORE DELLA DITTA MYO S.R.L.  DI POGGIO TORRIANA (RN).
CIG_ Z8833BF61D

9925616 - MYO SPABeneficiario:

SIOPE: 1.03.01.02.0141.07.1.0103Codice bilancio:

Capitolo: 906822021

193,85Importo:04/11/2021Data:2021 2431/0Impegno di spesa2021ESERCIZIO:

Z8833BF61DC.I.G.:

Stampati ufficio elettorale.

Piano dei conti f.: 1.03.01.02.014 Stampati specialistici

Il compilatore Il Dirigente del Settore Finanziario

 BARLETTA li, 04/11/2021



COMUNE DI BARLETTA

Visti

2131

FORNITURA REGISTRI STATO CIVILE ANNO 2022 PER GLI UFFICI DI STATO CIVILE  DEL
COMUNE DI BARLETTA.  IMPEGNO DI SPESA DI  1.693,85   IVA COMPRESA IN FAVORE DELLA
DITTA MYO S.R.L.  DI POGGIO TORRIANA (RN).    CIG_ Z8833BF61D

2021

Servizio programmazione gare ed appalti

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: AREA V - SETTORE GARE, APPALTI E CONTRATTI

Nr. adozione settore: 94 Nr. adozione generale: 1842
04/11/2021Data adozione:

04/11/2021Data

FAVOREVOLE

Nigro Michelangelo

Visto Contabile

In ordine alla regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria della presente proposta, ai sensi dell'art. 183,
comma 7, TUEL - D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Il Dirigente del Settore Finanziario

Sintesi parere:

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art. 20 e 21 D.lgs
82/2005 da:

NIGRO MICHELANGELO in data 04/11/2021



 

Originale 

 

CITTÀ DI BARLETTA 

Medaglia d’oro al Valor Militare e al Merito Civile 
Città della Disfida 

 

   Albo   Pretorio  Informatico 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE: 

 

DATA  04/11/2021                          N°  1842 

 

 

CERTIFICATO    DI   PUBBLICAZIONE 

 

 

Si certifica che la determinazione dirigenziale in epigrafe è stata 

affissa all'Albo Pretorio on line il giorno 04/11/2021 e  vi rimarrà 

pubblicata per quindici giorni, sino al giorno 19/11/2021 

 

 

Barletta, lì 04/11/2021 

 
Il Responsabile dell'Albo Pretorio Informatico 

 

 


